

RECONSTRUCTIA CLADIRILOR EXISTENTE PENTRU AMPLASAREA SECTORULUI DE POLITIE NR.1 situat in r-l Criuleni, s.Boscana

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1-1

Retele electrice exterioare. Alimentarea cu energie electrica (AEE)

Valoarea de deviz 15 476 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (CB-95-2)	buc	1,000	218,920 171,000	218,920 171,000
2	Pretul furnizorului	Pilon intermediar, din beton armat pentru I=9.5, CB - 95-2	buc	1,000	2 200,000 0,000	2 200,000 0,000
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	1,000	132,600 19,800	132,600 19,800
4	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	9,000	59,850 59,850	538,650 538,650
5	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	6,000	43,650 43,650	261,900 261,900
		<i>Total</i>	lei			3 352,070
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			223,054

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	5,00 %			110,125
		Cheltuieli de regie	10,00 %			368,525
		Beneficiu de deviz	5,00 %			202,688
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				4 256,462 991,350
		2. Lucrari de montare				
6	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,049	5 571,286 2 936,020	272,993 143,865
7	08-02-147-12	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 3 kg	100 m	0,120	1 413,467 1 170,000	169,616 140,400
8	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	0,030	1 747,100 1 323,000	52,413 39,690
9	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie /TA (KBT)	100 buc	0,080	2 207,438 2 115,000	176,595 169,200
10	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2 / 4KHTn-1-16...25	buc	2,000	896,145 227,250	1 792,290 454,500
11	08-03-572-5	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, inaltime pina la 1700mm - Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete inaltime si latime mm pina la 1700x1100,/BZUM DDE-1 25 A	buc	1,000	280,080 157,050	280,080 157,050
12	08-03-521-15	Interruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent pina la 250 A / BH32	buc	1,000	151,200 126,450	151,200 126,450
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete	buc	1,000	74,527 70,200	74,527 70,200

1	2	3	4	5	6	7
		sau coloana, curent pina la 25 A / BA 47-29				
14	08-02-407-3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,080	2 659,362 2 133,000	212,749 170,640
15	08-03-523-3	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 400 A	buc	1,000	95,670 82,350	95,670 82,350
16	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm (L=3m)	10 buc	0,300	429,230 373,050	128,769 111,915
17	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, 25 x 4 mm	100 m	0,090	874,878 747,000	78,739 67,230
18		Materiale		0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
19	Pretul furnizorului	Cablu coaxial cu conductoarele interne si externe din aluminiu , cu izolatia conductorului intern din PVC, izolatia externa din XLPE sectiunea 16x16 mm2 AVKPR 16x16	m	49,000	21,500 0,000	1 053,500 0,000
20	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din aluminiu, izolatia din PVC, sectiunea 3x16, mm2, АBBГНГ	m	12,000	98,000 0,000	1 176,000 0,000
21	Pretul furnizorului	Jghiab metalic 45*45*3000	m	3,000	42,840 0,000	128,520 0,000
22	Pretul furnizorului	Capac metalic 12*45*3000	m	3,000	22,840 0,000	68,520 0,000
23	Pretul furnizorului	Nituri D 4mm	buc	8,000	3,200 0,000	25,600 0,000
24	Pretul furnizorului	Papuc de cablu din aluminiu pentru sectiunea - 16 mm2, GOST 9581-80, TA (KBT)	buc	8,000	5,500 0,000	44,000 0,000
25	Pretul furnizorului	Manson terminal, termoretractabil, pentru cabluri cu tensiunea de pina la 1000V, montare exterioara GOST3781,0-86 , 4KHTn-1-16...25	buc	2,000	12,500 0,000	25,000 0,000
26	Pretul furnizorului	Tub gofrat metalic izolat	m	8,000	15,000 0,000	120,000 0,000
		Total	lei			6 126,781
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			390,035

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	5,00 %			134,747
		Cheltuieli de regie	50,00 %			866,745
		Beneficiu de deviz	5,00 %			375,915
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				7 894,223 1 733,490
		3. Utilaj				
27	Pretul furnizorului	Panou de distributie, pentru instalatie exterioara, dotat cu ruptor si intrerupator automat, modul pentru contor conectare directa CE,BZUM DDE-1 25 A	buc	1,000	1 600,000 0,000	1 600,000 0,000
28	Pretul furnizorului	Intrerupator, IP20, Inom - 40A 2P BH 32	buc	1,000	51,710 0,000	51,710 0,000
29	Pretul furnizorului	Intrerupator automat IP20, Inom - 25A 1P, tip B BA 47-29	buc	1,000	124,500 0,000	124,500 0,000
30	Pretul furnizorului	Limitatoare ale tensiunilor de impuls, Unom - 400V, U bobina - 400V,OIIC -C (1 pol)	buc	2,000	774,720 0,000	1 549,440 0,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				3 325,650

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect RECONSTRUCTIA CLADIRILOR
EXISTENTE PENTRU AMPLASAREA
SECTORULUI DE POLITIE NR.1 situat in r-l
Criuleni, s.Boscana****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (CB-95-2)	buc			218,920
	1	Muncitor	h-om	3,8000	45,00	171,000
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	25,00	2,500
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	10,00	7,800
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	198,00	37,620
2	Pretul furnizorului	Pilon intermediar, din beton armat pentru I=9.5, CB - 95-2	buc			2 200,000
	111-1p	Pilon intermediar, din beton armat pentru I=9.5, CB - 95-2	buc	1,0000	2 200,00	2 200,000
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			132,600
	1	Muncitor	h-om	0,4400	45,00	19,800
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	100,00	24,000
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	150,00	36,000
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	220,00	52,800
4	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3			59,850
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	45,00	54,450
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	45,00	5,400
5	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			43,650
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	45,00	43,650
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,000
		2. Lucrari de montare				
6	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			5 571,286
	1	Muncitor	h-om	65,2400	45,00	2 936,020

1	2	3	4	5	6	7
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	185,00	151,020
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	2,00	19,510
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	2,00	23,918
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	100,00	2 440,816
7	08-02-147-12	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 3 kg	100 m			1 413,467 1 170,000
	1	Muncitor	h-om	26,0000	45,00	1 170,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,6000	180,00	108,000
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,1200	2,00	12,233
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,1200	2,00	12,233
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,6000	185,00	111,000
8	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			1 747,100 1 323,000
	1	Muncitor	h-om	29,4000	45,00	1 323,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	180,00	198,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	2,00	18,267
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	2,00	4,333
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	185,00	203,500
9	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie /TA (KBT)	100 buc			2 207,438 2 115,000
	1	Muncitor	h-om	47,0000	45,00	2 115,000
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	0,50	51,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	180,00	20,250
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	2,00	0,375
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	185,00	20,813
10	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2 / 4KHTn-1-16...25	buc			896,145 227,250
	1	Muncitor	h-om	5,0500	45,00	227,250
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	180,00	0,540
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,7100	180,00	667,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	185,00	0,555
11	08-03-572-5	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, inaltime pina la 1700mm - Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de didistributie (dulap), montat pe perete inaltime si latime mm pina la 1700x1100,/BZUM DDE-1 25 A	buc			280,080 157,050
	1	Muncitor	h-om	3,4900	45,00	157,050
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	180,00	59,400
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,2900	2,00	2,580
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	185,00	61,050
12	08-03-521-15	Interrupitor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent pina la 250 A / BH32	buc			151,200 126,450
	1	Muncitor	h-om	2,8100	45,00	126,450
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	45,00	23,850
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	15,00	0,900
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A / BA 47-29	buc			74,527 70,200
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,200

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,205
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	32,00	1,152
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	185,00	0,370
14	08-02-407-3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			2 659,362 2 133,000
	1	Muncitor	h-om	47,4000	45,00	2 133,000
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,0500	45,00	47,250
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	10,0000	5,00	50,000
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	32,00	21,600
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,9100	180,00	164,250
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	30,8000	2,00	61,600
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	2,00	12,850
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,9100	185,00	168,813
15	08-03-523-3	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 400 A	buc			95,670 82,350
	1	Muncitor	h-om	1,8300	45,00	82,350
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2080	45,00	9,360
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	180,00	0,720
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	15,00	0,900
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	8,00	1,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	185,00	0,740
16	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm (L=3m)	10 buc			429,230 373,050
	1	Muncitor	h-om	8,2900	45,00	373,050
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	180,00	25,200
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	2,00	5,080
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	185,00	25,900
17	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, 25 x 4 mm	100 m			874,878 747,000
	1	Muncitor	h-om	16,6000	45,00	747,000
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9000	45,00	40,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	180,00	40,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	2,00	6,267
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	185,00	41,111
18		Materiale				0,000 0,000
19	Pretul furnizorului	Cablu coaxial cu conductoarele interne si externe din aluminiu , cu izolatia conductorului intern din PVC, izolatia externa din XLPE sectiunea 16x16 mm2 AVKPR 16x16	m			21,500 0,000
	00013cablu	Cablu cu izolatia conductorului intern din PVC, izolatia externa din XLPE sectiunea 16x16 mm2 AVKPR 16x16	m	1,0000	21,50	21,500
20	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din aluminiu, izolatia din PVC, sectiunea 3x16, mm2, ABBГнг	m			98,000 0,000
	062adtd	Cablu cu conductoare din aluminiu, izolatia din PVC, sectiunea 3x16, mm2, ABBГнг	m	1,0000	98,00	98,000
21	Pretul furnizorului	Jghiab metalic 45*45*3000	m			42,840 0,000
	055jgh	Jghiab metalic 45*45*3000	m	1,0000	42,84	42,840
22	Pretul furnizorului	Capac metalic 12*45*3000	m			22,840 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	055cm	Capac metalic 12*45*3000	m	1,0000	22,84	22,840
23	Pretul furnizorului	Nituri D 4mm	buc			3,200 0,000
	050n	Nituri D 4mm	buc	1,0000	3,20	3,200
24	Pretul furnizorului	Papuc de cablu din aluminiu pentru sectiunea - 16 mm2, GOST 9581-80, TA (KBT)	buc			5,500 0,000
	050pc	Papuc de cablu din aluminiu pentru sectiunea - 16 mm2, GOST 9581-80, TA (KBT)	buc	1,0000	5,50	5,500
25	Pretul furnizorului	Manson terminal, termoretractabil, pentru cabluri cu tensiunea de pina la 1000V, montare exterioara GOST3781,0-86 , 4KHTn-1-16...25	buc			12,500 0,000
	051mans	Manson terminal, termoretractabil, pentru cabluri cu tensiunea de pina la 1000V, montare exterioara GOST3781,0-86 , 4KHTn-1-16...25	buc	1,0000	12,50	12,500
26	Pretul furnizorului	Tub gofrat metalic izolat	m			15,000 0,000
	055tmi	Tub gofrat metalic izolat	m	1,0000	15,00	15,000
		3. Utilaj				
27	Pretul furnizorului	Panou de distributie, pentru instalatie exterioara, dotat cu ruptor si intrerupator automat, modul pentru contor conectare directa CE,BZUM DDE-1 25 A	buc			1 600,000 0,000
	064bzum	Panou de distributie, pentru instalatie exterioara, dotat cu ruptor si intrerupator automat, modul pentru contor conectare directa CE,BZUM DDE-1 25 A	buc	1,0000	1 600,00	1 600,000
28	Pretul furnizorului	Intrerupator, IP20, Inom - 40A 2P BH 32	buc			51,710 0,000
	062TV1in	Intrerupator, IP20, Inom - 40A 2P BH 32	buc	1,0000	51,71	51,710
29	Pretul furnizorului	Intrerupator automat IP20, Inom - 25A 1P, tip B BA 47-29	buc			124,500 0,000
	062TCab	Intrerupator automat IP20, Inom - 25A 1P, tip B BA 47-29	buc	1,0000	124,50	124,500
30	Pretul furnizorului	Limitatoare ale tensiunilor de impuls, Unom - 400V, U bobina - 400V,OIIC -C (1 pol)	buc			774,720 0,000
	062OA12lt	Limitatoare ale tensiunilor de impuls, Unom - 400V, U bobina - 400V,OIIC -C (1 pol)	buc	1,0000	774,72	774,720

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**RECONSTRUCTIA CLADIRILOR EXISTENTE
PENTRU AMPLASAREA SECTORULUI DE POLITIE
NR.1 situat in r-l Criuleni, s.Boscana**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 4-1-1
Rețele electrice exterioare. Alimentarea cu energie electrica (AEE)**

Valoarea de deviz 15 476 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	42,762	45,00	1 924,290
2.	7137010011500	Electrician	h-om	1,080	45,00	48,600
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,710	45,00	751,950
		Total manopera				2 724

Materiale:

1.	00013cablu	Cablu cu izolatie conductorului intern din PVC, izolatia externa din XLPE sectiunea 16x16 mm2 AVKPR 16x16	m	49,000	21,50	1 053,500
2.	050n	Nituri D 4mm	buc	8,000	3,20	25,600
3.	050pc	Papuc de cablu din aluminiu pentru sectiunea - 16 mm2, GOST 9581-80, TA (KBT)	buc	8,000	5,50	44,000
4.	051mans	Manson terminal, termoretractabil, pentru cabluri cu tensiunea de pina la 1000V, montare exterioara GOST3781,0-86 , 4KHTn-1-16...25	buc	2,000	12,50	25,000
5.	055cm	Capac metalic 12*45*3000	m	3,000	22,84	68,520
6.	055jgh	Jghiab metalic 45*45*3000	m	3,000	42,84	128,520
7.	055tmi	Tub gofrat metalic izolat	m	8,000	15,00	120,000
8.	062adtd	Cablu cu conductoare din aluminiu, izolatie din PVC, sectiunea 3x16, mm2, АБВГнр	m	12,000	98,00	1 176,000
9.	062OA12lt	Limitatoare ale tensiunilor de impuls, Unom - 400V, U bobina - 400V, ОПС -С (1 pol)	buc	2,000	774,72	1 549,440
10.	062TCab	Intrerupator automat IP20, Inom - 25A 1P, tip B BA 47-29	buc	1,000	124,50	124,500
11.	062TV1in	Intrerupator, IP20, Inom - 40A 2P BH 32	buc	1,000	51,71	51,710
12.	064bzum	Panou de distributie, pentru instalatie exterioara, dotat cu ruptor si intrerupator automat, modul pentru contor conectare directa CE,BZUM DDE-1 25 A	buc	1,000	1 600,00	1 600,000
13.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,165	45,00	7,425
14.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,787	45,00	35,415
15.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,800	5,00	4,000
16.	1019852	Vopsea	kg	0,090	32,00	2,880
17.	110-9126	Placi metalice	buc	0,100	25,00	2,500
18.	111-1p	Pilon intermediar, din beton armat pentru I=9,5, CB - 95-2	buc	1,000	2 200,00	2 200,000
19.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,600	0,00	0,000

20.	5009368	Cleme in asortiment	buc	8,160	0,50	4,080
		Total materiale de construcții				8 224

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,240	100,00	24,000
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,240	150,00	36,000
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,589	180,00	106,020
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,240	220,00	52,800
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,734	2,00	1,468
6.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	0,478	2,00	0,956
7.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,734	2,00	1,468
8.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	0,586	2,00	1,172
9.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,738	2,00	5,476
10.	031002	Autohidroascensor	h-ut	1,196	100,00	119,600
11.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	7,420	180,00	1 335,600
12.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,928	2,00	5,856
13.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,780	10,00	7,800
14.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,160	15,00	2,400
15.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,040	185,00	7,400
16.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,200	8,00	1,600
17.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,190	198,00	37,620
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,591	185,00	109,335
		Total utilaje de construcții				1 857

Total deviz:

15 476

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)